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dende. En saadan Fremgangsmaade vil jo,
naar den anvendes meget, ikkekundlade at vise
sine Følgen ·

, Det ærede Medlem for Aarhuns Amts 3die

Valgkreds (V. Erichsen) fremsatte en heel Deel

Anker imod nærværende Lov, og vi have jo
Alle fremført flere eller færre Anker imod

den; men det er neppe rigtigt, naar han yt-

trede, at han var enig med dem, der havde
revet ned paa Loven, thi dette troerjeg dog

just ikke, at Nogen har gjort. Man har kun

søgt saavidt muligt af de Erfaringer, der ere

indvundne, at paavise Manglerne ved det Nu-

gjældende for at komme over til noget Bedre.

Jeg fulgte det ærede Medlem iued· stor Op-
mærksomhed og hørte ham fremsætte en heel
Deel Anker imod den Fremgangsmaade, man

har fulgt i Jylland ved Paaligningen af Con-

tributioner, hvilket jo kan være høist beklageligt.

Jeg havde nu ventet, at han, da han paaviste
det Uheldige og Skadelige i at ligne i Amts-,

raadskredsene efter Hartkorn, Folketal og Be-

folkningens Tæthed, saa havde paaviist en»anden

Maade, som kunde være mere heldig; dette

hørte jeg imidlertid ikke af det ærede Medlem,
men det endelige Resultat af det Foredrag, vi

hørte, forekommer mig at være aceurat det, som

Udkastet og den nugjældende Lov indeholde,

nemlig at det skal være Sogneforstanderskaberne,
der skulle ligne, og det netop paa den Maade,

hvorpaa jeg antager, at de have lignet, nemlig

efter deres bedste Overbeviisning Jeg-troer,
at der endnu maa gaae nogen Tid, førend man

af de Ligninger, der foregaae efter det Slags

Love, kan høste nogeti virkelig Erfaring, og dette

gjælder ogsaa; med Hensyn til Regjeringen.
Dertil-udfordres, at dette Slags Ligning ret

har arbeidet sig ind i det communale Liv, saa
at den kan foregaae nogenlunde regelmæssig
over det Hele efter de forskjellige «Formues- og
andre Forhold, der findes i Eommunerne.

Dette haaber jeg vil skee, naar vi, hvad der

desværre er sandsynligt, skulle bruge dette

Slags Ligning om et Aars Tid, thi bagefter
kommer man jo til at ssee de Feil, —man har

begaaet, og belaver sig da paa at rette dem

eet-anden Gang. Derved vil en større Sikker-

hed komme frem iLigningsmaaden, og en større

Erfaring blive- indhøsiet saavel for Regjeringen

som for den lovgivende Forsamling ,

A. Hage: . Efter hvad der igaar blev

yttret af det ærede Medlem for Maribo Amts

4de Valgkreds (Monrad), skal jeg kun sige et

Par Ord. Det ærede Medlem fra Thisted
(C. A. H. Hansen), der begyndte Forhandlin-
gen igaar, meente, at denne Krigsskatslov af
Mange blev hilset med Glæde; men jeg har
ikke hørt Nogen yttre nogen Glæde over den,

og det synes da heller ikke, at det ærede Med-

lem selv eller hans Venner fra Jylland have

stor Glæde af den. »Jegser aldeles enig i, at

det vilde være.høist besynderligt, om man nu

vilde vedtage en Krigsskatslov for det hele Land,
for det, der, efter hvad vi vide, er tilbage af
Riger, altsaa en Lov, som ogsaasknlde omfatte
Jylland, der nu lider under alle Slags Krigs-
byrder og vistnok neppe vil være istand til at

opgive nogen synderlig Jndtægt, efterat denne

Lov er udkommen. Dertilkommer, at Jylland,
der næsten udgjør det Halve af Landets Hart-
korn og har det Halve af dets Folketal, er besat
af Fjenden, uden at Nogen veed, naar denne

Fjende gaaer ud af Landet. Jeg siger altsaa,
at det vilde være besynderligt, om man under

saadanne Omstændigheder vilde vedtage en Krigs-
skatslov for KongerigetDanmark, thi, den Oms-

stændighed, at der er en Paragraph, som siger,
at det skulde overlades til Ministeriet, om det

tildeels eller slet ikke vilde sbringe Loven til

Udførelse, kan der ikke tillægges nogen Betyd-
ning, da jeg aldeles ikke kan troe, at vi vi ville

gaae ind paa en saadan Bestemmelse. Hvis
denne Lov, som jeg formoder, gaaer tilUdvalg,
vil der jo fra dettes Side blive forhandletmed
den høitærede Finantsminister, og man vil da

sandsynligviis komme til nogen Klarhed «om,

hvorledes Rigets hele sinantsielle Stilling viser
sig; men først da kan man egentlig behandle
Spørgsmaalet om, hvilke Midler der skal
skaffes tilstede»og hvilken Maade der vil være

den hensigtsmæssigste til at tilveiebringe dem.

Man vil da komme til at kjende den ærede

Ministers Planer med Hensyn til de betydelige
Reductioner iUdgifterne, som ville blive en

Følge af den betydelige Formindskelse af Jnd-


